
Bezpečnostní pokyny pro účastníky kurzu stavby mostních provizorií 

 

Místo konání:  Výcvikové středisko Ministerstva dopravy v Kojetíně 

 

V den zahájení kurzu proběhne seznámení účastníků s organizačním řádem výcviku a vstupní 

školení k základním pravidlům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.   

Účastník kurzu je povinen: 

 dbát podle svých možností o svou vlastní bezpečnost, o své zdraví i o bezpečnost 

a zdraví fyzických osob, kterých se bezprostředně dotýká jeho jednání; 

 dodržovat právní a ostatní předpisy a pokyny vedoucího kurzu k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, s nimiž byl řádně seznámen, a řídit se zásadami bezpečného 

chování na pracovišti; 

 nevstupovat pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek na pracoviště ve VS 

Kojetín a nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné návykové látky během 

výcviku; 

 bezodkladně oznamovat vedoucímu kurzu svůj pracovní úraz, pokud u to jeho zdravotní 

stav dovolí, a pracovní úraz jiného zaměstnance, popřípadě úraz jiné fyzické osoby, 

jehož byl svědkem, a spolupracovat při objasňování příčin. 

 

Vybavení účastníků: 

 vhodný pracovní oděv i do nepříznivého počasí; 

 pracovní rukavice; 

 bezpečnostní pracovní obuv dle normy EN ISO 20345 : 2011 v kategorii S3.1 

 

 

V případě, že účastník kurzu nebude mít předepsané osobní ochranné pracovní prostředky při 

montáži mostních provizorií, je vedoucí kurzu oprávněn zakázat vstup na pracoviště. V tomto 

případě nemusí být uděleno účastníkovi osvědčení o absolvování kurzu. 

 

                                                           
1 Bezpečností obuv dle normy EN ISO 20345 : 2011 v kategorii S3 musí mít ochrannou bezpečnostní tužinku 
na ochranu prstů v provedení z oceli, hliníku nebo kompozitu odolnou nárazu nebo tlaku do 200J, 
protiskluzovou podrážku, uzavřenou oblast paty, odolnou podrážku vůči pohonným hmotám, antistatické 
vlastnosti, podešev odolnou proti proříznutí nebo propíchnutí v podobě ocelové stélky nebo kevlarového 
vlákna. 


